videat summa modorum doc-  
torum. Et specialia tamen peccata in  
multis agnoscuntur. si rigule  
profane in iustitia ut oportet  
applicentur casibus particulari-  
bus. *Capitulum ultimum questionis*

**D**icitur doctoribus in ma-  
teia fidei contraian-  
tibus quis sequitur via  
opinione sine pectore moralis  
potest. Unde detur quod cum beatus Augustinus  
libro secundo de predicatione scilicet  
dicat inter quoniam et in quibus  
ribus erret. et quoniam facile se possit  
corrigit. vel quantum pertinacia suum  
defendere conetur errorem. Jo multi-  
pli distinctio utendus est in Ihesus  
et filiis. Una de matre  
arca quam doctores vaiant in  
opinionibus. Alio de ipso doctorum  
adversariis de ipso aut  
doctoribus. Quod de modo ad hendi o-  
pinionibus ipsius. aut suorum aut  
doctoribus. De efficacia motuorum  
in auctoritatibus doctorum rebus et  
argumentis. Quo ad primis  
nonendum. quod materie circa quas  
vaiant doctores opiniones.  
vel pertinent ad fidem. vel ad bo-  
nobus morebus. aut non. seu sunt circa  
materiam facultatum artium.  
grammatice. loyce. phisice. medicinae.  
et filium. Si per modum ad hunc  
distinguendum est. quod ea quae ad finem  
pertinent. aut expresse aut mai-  
feste habentur in sacra scriptura.

vel etiam auctoritate esse manifeste si  
deliberas tamquam credenda sunt expo-  
sita. Aut sunt talia. quorum non mai-  
festum testimoniū sacre scripture habet.  
non expressa esse in iustitia doctrina.  
de eis aliquid explicite docet.  
iponiam creduntur in eis. quorum ex-  
pliata est nostra fides in iustis fide-  
libus. Si de primis fiat primo ad  
hunc distinguendum est secundum the-  
ma. questione de veritate. unde quod  
ad fidem aliquid pertinet duplum.  
Uno modo dicere et principaliter. si  
tum sunt credibilia in articulo fidei  
explicata. Secundo modo non dicere et se-  
cundaarie. sicut sunt ea quae in sacra  
scriptura sunt ruelata. sicut quod ab  
Iacob habuit duos filios. Secunda  
principalis distinctione est hinc doctor  
cum circa quos respondenda est qua-  
litas et discreta quantitas. Qua-  
litas utpote quod pro una parte sunt  
opinions. An sint litteris famosi  
in facultate sua excepti. morum ho-  
neste. ac conscientia graues. ne se  
quarat aliquis ad suum appetitus  
sive erroribus coloratione prou-  
entes auribus. De quibus secunda  
ad thymo. quod prophetauit aplius. C  
ritique tamen cum doctrina sancta  
non sustinebit. sed secundum sua desi-  
deria. coacuabunt sibi magnos prou-  
rientes auribus. glosa. Quod  
ea docent quod volunt. Tales enim  
qui non est veritatis sinceritatem  
sed desiderare mentis certitatem.